
SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  8

às 11:00 horas na Av. Generalíssimo Deodoro 223, Belém/PA. O 
edital pode ser obtido no citado endereço ou na internet no site: 
www.cremepa.org.br
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO  
PARÁ, realizará Licitação, na modalidade Pregão Presencial 
nº003/2010, objetivando a contratação de pessoa jurídica de 
direito privado para prestar serviço de
limpeza e conservação da Sede do CRM/PA e Delegacia Regional 
do Sul do Pará/Marabá. O Recebimento dos Envelopes dar-se-á 
no dia 22/10/2010 às 11:00 horas na Av. Generalíssimo Deodoro 
223, Belém/PA. O edital pode ser obtido no citado endereço ou 
na internet no site: www.cremepa.org.br

Drª.  Maria de Fátima Guimarães Couceiro
Presidente

SERBRAZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157773

SERBRAZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 
03.128.351/0001-70, Rod. Br 222, Km 153, Bairro Setor 
Industrial, Município Bom Jesus do Tocantins, requereu a SEMA-
PA: Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença de 
Operação – LO,  para projeto de extração de argila e para a 
fabricação de cerâmica vermelha.  PROCESSO Nº 23652/2010

TECOP-TERMINAL DE COMBUSTÍVEL DA PARAÍBA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157738

TECOP-Terminal de Combustível da Paraíba Ltda. torna 
publico que solicitou junto a SEMA  sob protocolo 17.685/2010 
de 07/07/2010 Outorga para perfuração de 03 poços tubulares , 
localizada a Rod PA 483 , Km 18 Distrito Industrial , Barcarena-PA.

FUNDAÇÃO VIVER PRODUZIR E PRESERVAR - FVPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157754

EXTRATO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 
03/2010-FVPP

A FUNDAÇÃO VIVER PRODUZIR E PRESERVAR - FVPP, 
através de sua Comissão Especial de Licitação - CEL, comunica 
que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, 
do tipo menor preço sob o regime de empreitada por preço 
global, conforme abaixo:
OBJETO: Construção de uma unidade de Casa Familiar Rural no 
Município de Senador José Porfírio - PA.
DATA DE ABERTURA: 30 de Setembro de 2010.
A íntegra do Edital somente poderá ser obtida junto a FVPP sito 
a Rua Anchieta, nº 2092, centro, CEP 68371-190, Altamira-PA, 
FONE/FAX (93) 3515-2406/3013, mediante pagamento de DAM.

José Ribamar Ripardo
Presidente da CEL/FVPP

FÁBRICA DE GELO SÃO JORGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158068

FÁBRICA DE GELO SÃO JORGE, localizada na R. N. S. da 
Conceição, s/nº, Centro, Quatipuru/PA, requereu da SEMA, a 
licença de instalação para sua unidade de produção de gelo. 
Processo N° 26.123/2010.

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157902

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A, torna público que recebeu da 
SEMA a Licença de Operação n°. 4875 de seu caminhão comboio 
para abastecimento de frota interna no município de Moju/PA, 
válida até 08/09/2014.

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A, torna público que recebeu 
da SEMA a Licença Prévia n°. 845/2010 de sua Indústria de 
Extração de Óleo de Palma no Município de Moju/PA, válida até 
08/09/2013.

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A, torna público que recebeu da 
SEMA a Licença de Operação n°. 5053/2010 de seu posto de 
abastecimento de combustíveis no município do Moju/PA, válida 
até 02/09/2014.

INSTITUTO JOÃO JOSÉ GERALDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157984

EDITAL DE CONVOCAÇAO
Convocamos os interessados na defesa do meio ambiente do 
trabalho a participarem da reunião de criação do INSTITUTO 
JOÃO JOSÉ GERALDO, tendo como finalidade contribuir 
com a saúde ambiental das relações social de produção, a ser 
realizada no dia 19 de outubro de 2010, às 18:00hs, em primeira 
convocação e às 19:00hs com qualquer número de presentes, 
na Rua Eduardo Angelim, Qd. 375, Lt. 34 - Vila dos Cabanos – 
Barcarena - Pará. A Comissão Organizadora.

CARTÓRIO DE PROTESTO DE LETRAS
 VALE VEIGA 1º OFÍCIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158181
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi88400/01venc12/08/10 

contra:sergio sena goncalves ced/posto virgem de fatima lt 
R$100,00/dmi135545venc25/08/10contra:david de almeida 
passos ced/hiper atacado ponto certo lt R$3444,20/dmi330111 
venc25/08/10 contra:vrg linhas aereas  s/a ced/cth hoteis s a 
R$171,00/dmi62251/1venc26/07/10contra:reciclar com de 
aparas de papel ced/protec prod serv tecnicos lt R$124,94/dmi 
0069141/2 venc09/08/10contra:reciclar com de aparas de papel 
ced/protec prod e serv tecnicos lt R$1247,69/dmi1937/1 
venc24/08/10 ontra:quinta do lago empreendimentos spe lt ced/
metalurg meber lt R$1379,34/dmi nf-1480venc19/08/10 
contra:rajs com serv ced/dantas amaral c m c lt me R$1501,90/
dmi 12481116 venc24/08/10 contra:oncocenter s/c  lt ced/delta 
public s/a R$1305,60/ dmi23089001 venc25/08/10 
contra:shopping da cor com mats const ced/duratex sa R$35,94/
dmi22923001venc25/08/10contra:shopping da cor com mats 
const ced/ duratex sa R$235,68/dmi578540502 
venc25/08/10contra:v e vaz com de confec lt ced/calcados 
pegada nordeste lt R$441,27/dmi 02bvenc23/08/10 contra:f o 
do monte ced/antonio ademir pavanelli R$680,08/dmi14449-1 
venc25/08/10 contra:l oliveira da silva coml ced/vale grande ind 
com alim sa R$56250,00/dmi271952-3 venc24/06/10 contra:e q 
costa ced/editora martin claret lt R$698,80/dmi18752 
venc19/08/10 contra:ms serviaos de comunicacoes lt ced/sol 
info lt R$158,00/dmi17373a venc26/08/10 contra:ss serv 
automotivos lt me ced/platinum lt R$179,84/dmi2238 
venc27/08/10 contra:empire net conectividade lt ced/sol info lt 
R$129,90/dmi85/05venc19/08/10contra:sebastiao teles dos 
santos dias ced/ozinn ind com e serv de purifi R$155,40/dmi 
e417376venc29/08/10contra:marco antonio bezerra loureiro 
ced/totvs sa R$116,33/dmi27757/bb venc23/08/10 contra:m de 
jp souza chady ced/planet girls com de conf lt R$599,35/dmi 
026571/dd venc23/08/10 contra:m de jp souza chady ced/
planet girls com de conf lt R$1146,56/dmi138663 venc23/08/10 
contra:n f v b prestes me ced/ftg com acess aut eletr eletr 
R$2059,33/dmi27127-c venc16/08/10 contra:f & b com de 
pecas e acessori ced/total maxparts coml lt  R$3348,50/
dmi6479/5venc29/08/10 contra:monica correia montenegro 
saraiva ced/vita fisio R$1286,36/dmi104519 venc20/08/10 
contra:vania suely bezerra da silva ced/waldik de abreu trindade 
me R$45,00/dmi5037002venc27/08/10 contra:lindolfo lameira 
junior ced/hobby car pneus lt R$222,66/dmi039venc15/08/10 
contra:saulo rodrigo albuquerque da silva ced/plana construcoes 
com repres l R$249,00/dmi4910b venc25/08/10 contra:barbara 
catilcy pereira da sil ced/redentor com e repres ltR$260,97/dmi 
8146203venc30/08/10 contra:dlw distribuidora de cosmeticos 
do pa ced/fabricio l pereira  R$276,49/dmi79742001 
venc30/08/10 contra:pneubat com e repres lt ced/plasmetal ind 
e com lt R$807,78/dmi43110venc30/08/10 contra:leal e costa 
com lt ced/global air cargo lt R$865,08/dmi254-1/1 
venc30/08/10contra:carvalho e lima com de prod alim ced/
cartaplast ind e com lt R$1339,51/dmi153600 
venc30/08/10contra:direcional diamante empreends imobl lt 
ced/brasilia maq e ferram lt R$601,80/ dmi2822002 
venc24/08/10 contra:a e cardoso repr lt ced/pvc brazil ind de 
tubos R$989,90/dmi123venc15/06/10 contra:stanlei moura lins 
de oliveira ced/link well edit eletr lt me R$1833,33/dmi28157 
venc29/08/10 contra:drd consultoria s/s lt ced/sol info lt 
R$170,00/dmi176c venc29/08/10contra:jorge marques da costa 
junior ced/repres de prod de beleza lt R$540,97/dmi20046772 
venc29/08/10contra:c r ribeiro mota me ced/radial ind metalurg 
lt R$856,06/dmi831359004venc24/08/10 contra:sergio moreira 
melo ced/a lima & cia lt R$61,98/dmi33/02venc30/07/10 
contra:naiana de paula melo ced/plana construc com e repres l 
R$158,75/dmi74909/2 venc23/08/10 contra:alvares e alvares lt 
me ced/vipecas intercoml lt R$740,00/dmi525303 venc29/08/10 
contra:tavares e santos lt meced/sociedade imp agro assai lt 
R$827,02/dmi8454/01 venc14/08/10 contra:sergio sena 
goncalves ced/posto virgem de fatima lt R$157,50/dmi181 a 
venc18/08/10 contra:thaca bom lt ced/bolacha para chopp 
grafica lt R$573,34/dmi1111a venc16/08/10 contra:renato feio 
da costa ced/almeida gomes e cia lt R$6033,33/dmi130 
venc07/08/10 contra:arm telecomunicacoes e serv de eng lt 
ced/m s lameira e cia lt R$1168,00/dmi123venc07/08/10 
contra:arm telecomunicacoes e serv de eng lt ced/m s lameira e 
cia lt R$18440,00/dmi3257-dvenc01/09/10 contra:ea lobo 
alcantara com ced/dw do brasil info lt R$1376,66/dmi 
284923010venc24/08/10 contra:neivaldo glins do nascimento 
ced/com distr ind estr norte lt R$357,38/dmi30 venc30/08/10 
contra:jovina sulenilda da trindade gomes ced/bran car veiculos 
lt R$466,67/dmi32024402venc30/08/10 contra:silmotos com de 
pecas ced/ciclo cairu lt R$857,89/dmi664aenc27/08/10 contra:h 
f da silva confecoes lt ced/de limas textil lt me R$1217,50/dmi 
23543venc21/08/10 contra:ms servi os de comunica  es lt ced/
sol info lt R$194,33/ dmi130208240 venc10/08/10 contra:carlos 
ribeiro dos santos ced/centro de formacao de condut g s serv 
R$74,50/dmi fat166555f venc12/08/10 contra:vagner alexandre 
ramos paixao ced/irmaos teixeira lt R$108,05/dmi 
co23766400svenc05/09/10 contra:brandao com e transportes lt 
ced/autotrac com e telecom s/a R$275,45/dmi 
3693001venc31/08/10 contra:p a engenharia coml lt ced/saint-
gobain do brasil produtos ind e para co R$327,00/dmi1563a 

venc01/09/10 contra:tribuna assessoria em eventos lt ced/ind 
com artefatos plasticos rudolf R$709,47/dmi315001 
venc01/09/10 contra:brandao com e transportes lt ced/a b 
miranda serv e com R$1350,00/dmi206161venc03/09/10 
contra:para vendas serv e com de gen alim lt ced/coml de 
generos aliment preco otimo R$6065,46/dmi9398s 
venc20/08/10contra:map com repr e prest de serv ced/
performance p d lt R$289,97/dmi0873-b venc23/08/10 
contra:carlos andre de souza azevedo ced/soc anon bitar irmaos 
R$340,00/dmi27591-c venc18/08/10 contra:walmarc 
distribuidora de pecas ced/total maxparts coml R$12048,96/dmi 
3455/68/07venc24/08/10 contra:direcional diamante eim lt ced/
go mat de construcao lt R$15124,48/dmi7300 venc23/08/10 
contra:i m garcia produtos eletronicos ced/guama transp lt 
R$70,00/dmi97880723venc27/08/10 contra:carlos lopes ced/
pellegrino distrib de autopecas lt R$216,30/dmi2854 
venc23/08/10 contra:medilife com imp e exp lt ced/sol info lt 
R$339,80/dmi36767702venc01/09/10 contra:marco correa 
santos75213052215ced/ciclo cairu lt R$134,78/dmi6715501 
venc01/09/10contra:marco correa santos ced/ciclo cairu lt 
R$712,79/dmi5924402 venc01/09/10 contra:marcilei pedroso 
sousa ced/ciclo cairu lt R$435,91/dmi24875venc29/08/10 
contra:m m com de bijouterias lt me ced/coml quatro estacoes lt 
R$236,00/dmi304005180cvenc02/09/10 contra:francisco 
feitosa pinto ced/cfh empreend coms e repres R$1324,95/
dmi616701 venc30/08/10 contra:c ribeiro distr lt  00629 ced/
lider do sul aliment lt R$14700,00/dmi15704 venc24/08/10 
contra:m f h neves me ced/dinamika inox ind e com lt R$587,00/
dmi19026 venc25/08/10 contra:julio begot bezerra ced/portal 
cargas R$222,02/dmi341-01venc25/08/10 contra:nortelpa 
engenharia s/a ced/fibracem teleinfo lt R$2084,24/dmi017557a 
venc03/09/10 contra:ss serv automotivos lt me ced/platinum lt 
R$543,39/dmi28/23venc01/09/10 contra:j m de fatima nunes 
vieira ced/ind de aluminios gallego dias lt R$1218,59/dmi07 
venc03/09/10contra:unialimentar come serve alimentos lt ced/
sergio s nunes me R$3236,00/dmi3843venc23/08/10 contra:s s 
serv automotivos lt me ced/j c cristo imp e exp de pn R$1424,00/
dmi5587103venc03/09/10 contra:silmotos com de pecas ced/
ciclo cairu lt R$929,73/dmi4039503venc03/09/10 
contra:silmotos com de pecas ced/ciclo cairu lt R$222,99/dmi 
4007-2venc04/09/10 contra:maria celeste da costa ferreira ced/
ind com de artef borracha haiti lt R$656,00/dmi9158/2/003 
venc08/09/10contra:l nascimento da rosa com ced/kadoche 
jeans lt R$419,40/ch000009venc18/07/10 contra:joel medeiros 
gonçalves ced/joao pessoa leonel de paiva R$8000,00/ct 
49000050915venc14/06/10contra:maria antonieta maues da 
costa ced/cx ec fed R$5197,21/dmi167973 venc06/08/10 
contra:stock farma com e repres lt ced/medquimica ind farmac lt 
R$513,81/np5/5venc10/08/10 contra:miguel ocelio seixas 
quaresma ced/capital fomento mercantil lt R$16316,00/np 1/1 
2034239 venc27/06/07 contra:eliane celina da cunha ced/bco 
gmac s/a R$15173,10/ct001906 venc15/06/09 contra:rio negro 
com de produtos minerais lt ced/agf factoring fomento merc lt 
R$75538,00/ch850328-1venc13/08/10 contra:dirossi com de 
mat de construcao lt ced/a s trevia filho R$2200,00/np720966 a 
1 venc14/11/2009 contra:jorge maria santana carvalho ced/bco 
honda s/a R$3286,50/ch001996venc10/08/10 contra:crm de 
brito serv i l me ced/aga factoring fom lt R$27000,00/dmi 351-b 
venc04/08/10 contra:ndr agro florestal lt ced/w p de paula com 
me R$3848,00/dmi1008venc30/08/10 contra:alex m rocha 
prest de serv ced/w p de paula com me R$1600,00/ch850498 
venc25/07/09 contra:m m serv gerais lt ced/eden rodrigues vale 
R$4110,00/np8201606244 venc01/03/10 contra:maria das 
gracas sarmento brito ced/cx ec fed R$11100,67/ct08/010515 
venc02/01/09 contra:porto exportacoes de madeiras lt ced/bco 
do brasil s/a R$210414,34/ct08/007271 venc17/10/08 
contra:porto exportacoes de madeiras lt ced/bco do brasil s/a 
R$198110,01/ct08/002469 venc23/05/08 contra:porto 
exportacoes de madeiras lt ced/bco do brasil s/a R$163862,64/
ct08/004091venc01/08/08 contra:porto exportacoes de 
madeiras lt ced/bco do brasil s/a R$239376,59/ch850198 
venc20/07/10contra:nacional rent a car veiculos lt ced/
bco bradesco s/a R$11704,00/ch000025 venc08/01/10 
contra:waleska teixeira dos santos ced/gilza da silva drago 
R$3743,00/cc08/011777venc05/01/09contra:imabras export 
e imp de madeiras lt ced/bco do brasil s/a R$69492,41/
cc 08/011897 venc13/01/09 contra:imabras export e imp 
de madeiras lt ced/bco do brasil s/a R$36266,65/dmi569 
venc10/09/10 contra:servix serviços lt ced/pioneiro matl 
de construc lt me R$2860,00/cc08/006933venc09/10/08 
contra:porto exportacoes de madeiras lt ced/bco do brasil s/a 
R$165090,07/np5/5c/miguel ocelio seixas quaresma ced/
capital fom mercantil lt R$16316,00/ct001906 aval/stefania 
roberta cabral de araujo lima ced/agf factoring fomento merc lt 
R$75538,00/Que me foram apresentados para serem protestados 
por falta de pagamento em meu Cartorio a rua Aristides Lobo,nº 
468, ficando ciente que os respectivos protestos serão lavrados 
dentro do prazo legal Belem,16 de setembro de 2010. 

Salvio Albertino de M Correa Junior 
 Tabelião Titular do Cartorio de Protesto Vale Veiga 1º Oficio


